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Wspólne ćwiczenia służb na lotnisku w Katowicach-
Pyrzowicach

Dawid Siwicki
05.12.2024

Na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego w Katowicach-
Pyrzowicach 21 listopada miały miejsce warsztaty pod nazwą „HR
(Human Rescue) kontrterrorystyczne na pokładach statków
powietrznych – taktyka oraz współdziałanie służb MSWiA i Wojsk
Specjalnych w sytuacjach kryzysowych”, zorganizowane przez Śląski
Oddział Straży Granicznej.

Tematyka ćwiczeń obejmowała szeroki zakres działań – od momentu uzyskania informacji
o  porwanym  samolocie,  poprzez  szturm  bojowy  oddziałów  specjalnych  i  eliminację
terrorystów,  aż  po  zakończenie  bojowych  działań  minersko-pirotechnicznych  i
neutralizację bagażu, w którym znajdowała się bomba. Szturm bojowy przeprowadzono w
nocy, przy zgaszonych światłach na płycie postojowej.  Podczas ćwiczeń wykorzystano
indywidualny  sprzęt  specjalistyczny,  pistolety,  pistolety  maszynowe,  urządzenia
rentgenowskie, kombinezony przeciwodłamkowe, roboty i wyrzutniki pirotechniczne oraz
pojazdy  służbowe  i  specjalistyczne.  Przeprowadzono  je  w  warunkach  realnych,  na
pokładzie samolotu pasażerskiego.

Obok funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych PSG w Katowicach-Pyrzowicach i
Wydziału  Zabezpieczenia  Działań  Śląskiego Oddziału  SG w warsztatach wzięli  udział
funkcjonariusze:  Służby  Ochrony  Państwa,  Samodzielnych  Pododdziałów
Kontrerrorystycznych Policji w Katowicach, Opolu, Rzeszowie i Olsztynie, Biura Operacji
Antyterrorystycznej,  Antyterroryści  Policji  Republiki  Czeskiej,  żołnierze  JW  Agat  w
Gliwicach,  JW Komandosów z  Lublińca,  JW Formoza,  JW 3918  Jarocin,  JW 22  Bazy
Lotnictwa Taktycznego z Malborka a także funkcjonariusze federalni US Air Marshall oraz
pozoranci  z  dobrowolnej  służby  wojskowej.  Odpowiedzialnym  za  bezpieczeństwo
uczestników oraz sprawującym nadzór nad zespołami ćwiczącymi był Kierownik Zespołu
Interwencji Specjalnych, chor. sztab. SG Andrzej Krajewski.

Przeprowadzenie  szkolenia  było  możliwe  dzięki  przychylności  Zarządu  GTL  SA  w
Katowicach,  który  zarządza  Międzynarodowym  Portem  Lotniczym  Katowice  w
Pyrzowicach, Zarządu linii lotniczej Enter Air, który udostępnił samolot, a także wsparciu
firmy handlingowej LS Airport Services.

 



 


